[image: image1.jpg]

	МИНИСТЕРСТВО ИМУЩЕСТВЕННЫХ И ЗЕМЕЛЬНЫХ ОТНОШЕНИЙ КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ № ______

г. Петропавловск-Камчатский

                  «_____» __________ 2016 года

О внесении изменений в приложение к приказу Министерства имущественных и земельных отношений Камчатского края от 05.08.2013 № 104
«Об утверждении Положения об условиях оплаты труда руководителей хозяйственных обществ, 100 процентов акций (долей) которых находится в государственной собственности Камчатского края, а также руководителей хозяйственных обществ, в которых более 50 процентов уставного капитала акций и (или) долей находится в государственной собственности Камчатского края при заключении с ними трудовых договоров»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приложение к приказу Министерства имущественных и земельных отношений Камчатского края от 05.08.2013 № 104
«Об утверждении Положения об условиях оплаты труда руководителей хозяйственных обществ, 100 процентов акций (долей) которых находится в государственной собственности Камчатского края, а также руководителей хозяйственных обществ, в которых более 50 процентов уставного капитала акций и (или) долей находится в государственной собственности Камчатского края при заключении с ними трудовых договоров» следующие изменения:

1) пункт 8 изложить в следующей редакции:
«8. Выплата вознаграждения за результаты финансово-хозяйственной деятельности Общества руководителю производится после утверждения годовой бухгалтерской отчетности Общества за счет прибыли, остающейся в распоряжении Общества.»;
2) пункт 9 изложить в следующей редакции:

«9. Размер вознаграждения руководителю за результаты финансово-хозяйственной деятельности Общества устанавливается Советом директоров или Общим собранием акционеров (участников) Общества в соответствии с его уставом по результатам достижения Обществом ключевых показателей эффективности, утвержденных Советом директоров или Общим собранием акционеров (участников) Общества в соответствии с его уставом.»;
3) дополнить пунктом 9.1 следующего содержания:
«9.1. В случае если ключевые показатели эффективности не утверждены, размер вознаграждения руководителю за результаты финансово-хозяйственной деятельности Общества устанавливается с учетом оценки качества труда руководителя, но не более трех процентов от суммы прибыли, остающейся в распоряжении Общества.».

2. Настоящий приказ вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2016 года.
Министр

                                                                                  Б.И. Выборов